
COMUNE DI ARTOGNE      

PROVINCIA  DI  BRESCIA 

        

 

       DELIBERAZIONE N. 129 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: Integrazioni alla delibera di Giunta Comunale n. 120 del 22/12/2020 di 

approvazione progetto preliminare-definitivo per la esecuzione di opere di 

urbanizzazione primaria - parcheggi in Via Carducci ad Artogne 

CUP C41B20000740004 

 

L'anno duemilaventi addì trenta del mese di Dicembre alle ore 17,30, in modalità 

videoconferenza, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All'appello risultano:  Presenti Assenti 

1) Barbara BONICELLI Sindaco X  

2) Fabio CANTONI Assessore  X 

3) Eleonora FONTANA Assessore X  

4) Giuseppe ANDREOLI Assessore X  

5) Gualtiero COTTI COMETTI Assessore X  

    

 Totale 4 1 

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale Dott. Giovanni Stanzione il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la dott.ssa Barbara Bonicelli, Sindaco, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

  



DELIBERAZIONE N. 129 DEL 30/12/2020 

 

Oggetto: Integrazioni alla delibera di Giunta Comunale n. 120 del 22/12/2020 di 

approvazione progetto preliminare-definitivo per la esecuzione di opere di 

urbanizzazione primaria - parcheggi in Via Carducci ad Artogne 

CUP C41B20000740004 

 

 

La Giunta Comunale 

Premesso che: 

- L’Amministrazione Comunale di Artogne, al fine di dare attuazione a quanto previsto nelle varianti al 

PGT in corso di approvazione definitiva e allo stesso tempo realizzare un ampliamento del numero di 

parcheggi presenti su via Carduccie, ha dato incarico all’ufficio tecnico, nella figura del Geom. Adriano 

Moscardi, di redigere un progetto per la realizzazione dei parcheggi in argomento; 

- è necessario procedere alla progettazione preliminare-definitiva  riguardante la realizzazione dei nuovi 

parcheggi e successivamente si dovrà procedere alla progettazione esecutiva, direzione dei lavori, per 

l’esecuzione delle opere relative alla realizzazione dei parcheggi in argomento; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 120 in data 22/12/2020 relativa all’approvazione del progetto 

preliminare-definitivo per la esecuzione di opere di urbanizzazione primaria – parcheggi in via Carducci ad 

Artogne; 

Vista  la proposta avanzata in data 02/10/2020 prot. n. GE/2020/0008916 da parte dei Sigg. Bonicelli Mario 

e Bonicelli Luciana, proprietari dei mappali nn. 7806 e 924 del Comune Censuario di Artogne; 

Vista  l’osservazione alla prima variante puntuale al PGT, adottata con delibera di C.C. n. 27 del 10/08/2020, 

presentata in data 29/10/2020 prot. n. 9935 da parte dei Sigg. Bonicelli Mario e Bonicelli Luciana e 

riguardante i mappali nn. 7806 e 924 del Comune Censuario di Artogne; 

Considerato che in fase di stesura della deliberazione n. 120 del 22/12/2020 non si sono citate nè la proposta 

nè l’osservazione al P.G.T. e che pertanto è necessario procedere ad un’integrazione della precedente 

delibera;  

Considerato che l’Amministrazione Comunale ritiene necessario, per risolvere il problema derivante dalla 

carenza di parcheggi pubblici su Via carducci, procedere quanto prima alla realizzazione di tali parcheggi. 

Infatti la carenza di parcheggi in tale area è motivo di frequenti problematiche di ordine pubblico che 

l’Amministrazione intende risolvere nel più  breve tempo possibile mediante la realizzazione dei parcheggi 

in parola;  

Considerato che sono in fase di approvazione definitiva, da parte del Consiglio Comunale, le varianti al 

vigente P.G.T. ed in tale occasione verranno esaminate ed approvate e/o respinte le osservazioni alla variante 

al PG.T.; 

Considerato che il progetto preliminare-definitivo prevede la realizzazione di nuovi stalli  in via Carducci 

per un totale di n. 14 posti auto più un posto auto destinato ai diversamente abili. Il progetto riprende le 

indicazioni contenute all’interno della variante al P.G.T. in particolare quanto previsto nel D.di P. – Allegato 

A – arc 33; 

 

Visto il progetto preliminare-definitivo presentato dall’uffico tecnico – geom. Adriano Moscardi -  che si 



approva in linea tecnica ed economica e dal quale si evidenzia una spesa complessiva € 40.000,00 per 

realizzare completamente l’opera in argomento secondo il seguente quadro economico : 

 

  DESCRIZIONE IMPORTO 

    PARZIALE TOTALE 

  A) LAVORI  A  MISURA      

   - PARCHEGGI ARC 33 € 22.856,74   

   - PARCHEGGI MAPP. 924 € 11.214,33 € 34.071,07 

  B) ONERI SICUREZZA INDIRETTI     

     - IMPORTO SICUREZZA  € 900,00 € 900,00 

       

  TOTALE  COMPLESSIVO   (INCLUSI Ods)   € 34.971,07 

        

  C) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE     

        

      - PER RILIEVI AREE COMPRESA CASSA E IVA € 700,00   

  
    - PER SPESE TECNICHE QUOTA R.U.P. EX-ART. 113 

D.LGS 50/2016 (2%) 
€ 699,42   

      - PER CONTRIBUTO GARA ANAC € 30,00   

      - PER IVA E ALTRE IMPOSTE (iva 10%) € 3.497,11   

      - PER IMPREVISTI ED ARROTONDAMENTO € 102,40   

  TOTALE  SOMME  A  DISPOSIZIONE   € 5.028,93 

       

  TOTALE  GENERALE   € 40.000,00 

        

 

Ritenuto il progetto preliminare-definitivo  in questione meritevole di approvazione; 

 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267; 

 

Rilevato che il Responsabile del Settore Lavori Pubblici, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 

del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, ha espresso il parere favorevole;  

 

Rilevato che il Responsabile del Settore Economico e Finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 

dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, ha espresso il parere favorevole;  

 

CON voti unanimi resi nei modi di legge  

DELIBERA 

 

1. Di approvare  la proposta avanzata in data 02/10/2020 prot. n. GE/2020/0008916 da parte dei Sigg. 

Bonicelli Mario e Bonicelli Luciana in quanto la stessa risulta ottimale per il conseguimento degli obbiettivi 

che l’Amministrazione Comunale si è posta, primo fra tutti la risoluzione delle problematiche inerenti 

all’ordine pubblico; 



 

2. Di dare atto che la proposta avanzata in data 02/10/2020 prot. n. GE/2020/0008916 da parte dei Sigg. 

Bonicelli Mario e Bonicelli Luciana è comunque subordinata all’approvazione in Consiglio Comunale della 

Osservazione presentata in data 29/10/2020 prot. n. 9935 dagli stessi e che la mancata approvazione di tale 

osservazione comporta de facto la risoluzione di quanto proposto in data   02/10/2020 prot. n. 

GE/2020/0008916; 

 

3. Di allegare alla presente delibera la proposta in argomento per farne parte sostanziale; 

 

4. Di precisare che i lavori oggetto di approvazione saranno finanziati con fondi derivanti da monetizzazioni 

2020 (€ 18.000,00) e avanzo di amministrazione da monetizzazioni (€ 22.000,00), fondi propri di bilancio   

 

5. Di nominare il tecnico comunale geom. Michele Villa quale R.U.P. del presente intervento; 

 

6. Di dichiarare la pubblica utilità, l’urgenza e l’indifferibilità dell’opera ai sensi del DPR N.327 

del 08/06/2001 e ai sensi dell’art. 9 lett. 1b della L.R. N. 3 del 04/03/2009; 

7. Di demandare al Responsabile unico del procedimento Geom. Michele Villa l’ottenimento dei 

necessari pareri e/o autorizzazioni propedeutici all’esecuzione dell’intervento;  

 

8. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 



COMUNE DI ARTOGNE      

PROVINCIA  DI  BRESCIA 

 

PARERI ESPRESSI 

ai sensi degli articoli 49.1 e 147-bis.1 del D. Lgs. 267/00 e s.m.i. 

e degli articoli 5 e 6 del Regolamento del sistema di controlli interni 

 

Oggetto: Integrazioni alla delibera di Giunta Comunale n. 120 del 22/12/2020 di 

approvazione progetto preliminare-definitivo per la esecuzione di opere di 

urbanizzazione primaria - parcheggi in Via Carducci ad Artogne 

CUP C41B20000740004 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Con riferimento alla presente deliberazione, sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai sensi 

dell’art.49, comma II, del D. Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Barbara Bonicelli 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Con riferimento alla presente deliberazione, sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai sensi 

dell’art.49, comma II, del D. Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità 

contabile. 

 

 Il Responsabile del Servizio Contabilità e Sviluppo 

      Dott.ssa Barbara Bonicelli 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Letto, confermato  e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

(Dott.ssa Barbara Bonicelli) 

Il Segretario Comunale 

(Dott. Giovanni Stanzione) 

 

 

 

 

============================================================================ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

(Articoli 124 e 125 del D. Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo on-line in data odierna e per 15 giorni 

consecutivi e, contestualmente alla pubblicazione, è comunicata ai Capigruppo consiliari. 

 

Lì,  

 Il Segretario Comunale 

(Dott. Giovanni Stanzione) 

 

 

 

============================================================================

= 

La presente deliberazione è: 

|X|  stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4. del D. Lgs. 267/00 e s.m.i. 

|__|  divenuta esecutiva, ai sensi dell’art.134.3 del D. Lgs. 267/00 e s.m.i., dopo il 10° giorno dalla 

pubblicazione.  

 

Lì, ____________ 

 

 Il Segretario Comunale 

(Dott. Giovanni Stanzione) 

 

 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

 


